Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Seleção e Admissão
Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, 68040-470 – Santarém – PA _ Câmpus Amazônia

E-mail: cap.ufopa@gmail.com      Telefone: (93) 2101-6539

1

  A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas (Progep) torna público o

RESULTADO FINAL do processo seletivo para estágio remunerado no âmbito da Universidade

Federal do Oeste do Pará, consoante Edital nº 10/CAP/PROGEP de 4 de novembro de 2015.

Atenção: Os aprovados dentro do número de vagas ofertadas no edital deverão aguardar a

convocação por e-mail e comparecer à Coordenação de Admissão de Pessoas até o dia 27 de

novembro de 2015.

Os classificados que compõe o Cadastro de Reserva ficarão a disposição para possível contratação,

desde que, no interesse da Administração e dentro do prazo de validade desde edital que é de 1

(um) ano a contar de 24 de novembro de 2015.

ARNI/MATUTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201200218 ELONILSON CÉSAR LIRA DE OLIVEIRA 1º Aprovado/a

201100268 SOLON PESSOA GODINHO NETO 2º Cadastro de Reserva

201100918 AMANDA CRISTINA SARUBI ALMEIDA 3º Cadastro de Reserva

201200025 THAÍS ROCHA DOS SANTOS OLIVEIRA 4º Cadastro de Reserva

201501206 IONE DA SILVA MENDES 5º Cadastro de Reserva

201300004 SAMUEL SOUSA DE LIMA 6º Cadastro de Reserva

201200369 MAYARA SANTANA VIEIRA 7º Cadastro de Reserva

201300640 MAYSA LOPES FERNANDES 8º Cadastro de Reserva

201201243 OCINEIDE GUIMARÃES FERREIRA 9º Cadastro de Reserva

201500982 VIVIAN DE ATAIDE NUNES 10º Cadastro de Reserva

201400193 POLIANA CANTÉ SILVA 11º Cadastro de Reserva

201500711 WENDERSON ANDRÉ SOUSA LIRA 12º Cadastro de Reserva

201501006 ANTÔNIO DE SOUZA FIGUEIRA NETO 13º Cadastro de Reserva

201400489 JOSUÉ HIGINO GUIMARÃES 14º Cadastro de Reserva

ARQUIVO/MATUTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201500984 CECILIA SILVA DO NASCIMENTO 1º Aprovado/a

201400985 JONATAS RAFAEL GALUCIO DE OLIVEIRA 2º Cadastro de Reserva

201201051 ALLAN SILVA AZEVEDO 3º Cadastro de Reserva

201500703 LEIDEMARA MARQUES DE SOUSA 4º Cadastro de Reserva

201301219 ANDRECY NANCY 5º Cadastro de Reserva

201501006 ANTONIO DE SOUZA FIGUEIRA NETO 6º Cadastro de Reserva

201200483 JOAO FELIPE DOS SANTOS DO NASCIMENTO 7º Cadastro de Reserva

201500359 LUIS CARLOS NASCIMENTO DA SILVA 8º Cadastro de Reserva

201500711 WENDERSON ANDRÉ SOUSA LIRA 9º Cadastro de Reserva

201500959 ANDREW HARISSON NASCIMENTO MONTEIRO 10º Cadastro de Reserva

201400991 VICTOR CASSIO SIMOES RIBEIRO 11º Cadastro de Reserva

mailto:cap.ufopa@gmail.com

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Seleção e Admissão
Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, 68040-470 – Santarém – PA _ Câmpus Amazônia

E-mail: cap.ufopa@gmail.com      Telefone: (93) 2101-6539

2

201400875 GLENDA MONIQUE GONÇALVES MARTINS 12º Cadastro de Reserva

201300910 MARIA IVANUBIA VASCONCELOS SENA 13º Cadastro de Reserva

BIBLIOTECA/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201500416 TIAGO MIRANDA SANTOS 1º Aprovado/a

201400129 JAEL SARAY COELHO DE SOUSA 2º Cadastro de Reserva

201100530 LUIS PAULO DA SILVA LIMA 3º Cadastro de Reserva

201500183 SERVIO TULIO GUALBERTO ROGICK 4º Cadastro de Reserva

201501063 BRUNO LAVINO PELISSER RIBEIRO 5º Cadastro de Reserva

201500629 CINEIDE OLIVEIRA SILVA 6º Cadastro de Reserva

201400091 KAROLINE LUISE DE MELO ANDRADE 7º Cadastro de Reserva

201400844 ELIZANDRA PATRÍCIA DE OLIVEIRA FIGUEIRA 8º Cadastro de Reserva

201300698 LUIS AUGUSTO PABLO DA COSTA CARVALHO 9º Cadastro de Reserva

201400141 RAQUEL DOS SANTOS FIGUEIRA 10º Cadastro de Reserva

201200520 CLAUDIONE SOUSA CUNHA 11º Cadastro de Reserva

201100170 CAMILA MOTA DOS SANTOS 12º Cadastro de Reserva

201400449 EMANUELLA CRISTINA DOS SANTOS MOITA 13º Cadastro de Reserva

201300903 WANDERSON BRENDO SILVA VIDAL 14º Cadastro de Reserva

CONSUN/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201200514 ELY PATRICIA DUARTE DIAS  1º Aprovado/a

201500629 CINEIDE OLIVEIRA SILVA 2º  Cadastro de Reserva

201300692 CINTIA DE SOUSA MALCHER 3º Cadastro de Reserva

201501063 BRUNO LAVINO PELISSER RIBEIRO 4º Cadastro de Reserva

201400042 CRISTIANE REBOUÇAS BARBOSA 5º Cadastro de Reserva

201200533 MILLA GRAZIELY SILVEIRA DOS SANTOS 6º Cadastro de Reserva

201500925 AGRIANE CALDEIRA SOUZA 7º Cadastro de Reserva

201300952 DOUGLAS DE MELLO NUNES 8º Cadastro de Reserva

201300698 LUIS AUGUSTO PABLO DA COSTA CARVALHO 9º Cadastro de Reserva

201500917 ANA RENATA ROCHA PAIVA 10º Cadastro de Reserva

201500416 TIAGO MIRANDA SANTOS 11º Cadastro de Reserva

201500115 KARINE TATIANY SAMPAIO SOUSA 12º Cadastro de Reserva

IBEF/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201200065 ARTHUR DANIEL REPOLHO VALENTE SOBRAL 1º Aprovado/a

201500183 SÉRVIO TÚLIO GUALBERTO ROGICK 2º Cadastro de Reserva

201500049 ADRIELLE PRISCILA DA SILVA TAVARES 3º Cadastro de Reserva

201200080 NATÂNIA CARLA DE MELO ARAÚJO 4º Cadastro de Reserva

201500917 ANA RENATA ROCHA PAIVA 5º Cadastro de Reserva

mailto:cap.ufopa@gmail.com

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Seleção e Admissão
Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, 68040-470 – Santarém – PA _ Câmpus Amazônia

E-mail: cap.ufopa@gmail.com      Telefone: (93) 2101-6539

3

201500704 GABRIELA DA SILVA BATISTA 6º Cadastro de Reserva

201300692 CINTIA DE SOUSA MALCHER 7º Cadastro de Reserva

201500629 CINEIDE OLIVEIRA SILVA 8º Cadastro de Reserva

201200184 MARCOS VINÍCIUS TOSIN DE ARAÚJO 9º Cadastro de Reserva

201500929 EMYLLE NAYARA MAIA DA SILVA GOMES 10º Cadastro de Reserva

201501039 MÁRCIO ANTONIO CASTANHO DOS SANTOS 11º Cadastro de Reserva

20150115 DÊMIAN FRANCISCO NETO CASTRO PEREIRA 12º Cadastro de Reserva

201400403 CIDIANE FIGUEIRA CARDOSO 13º Cadastro de Reserva

201500077 THAIS DE OLIVEIRA COSTA 14º Cadastro de Reserva

ICS/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201200268 ÁDRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 1º Aprovado/a

201501063 BRUNO LAVINO PELISSER RIBEIRO 2º Cadastro de Reserva

201500416 TIAGO MIRANDA SANTOS 3º Cadastro de Reserva

201300063 FABRÍCIO NOVAK 4º Cadastro de Reserva

201500399 THÁBATA ELOIZA DIAS OTTONI 5º Cadastro de Reserva

ICTA/MATUTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201201051 ALLAN SILVA AZEVEDO 1º Aprovado/a

201400991 VÍCTOR CÁSSIO SIMOES RIBEIRO 2º Cadastro de Reserva

201400170 ELIZABETH LIMA JATI 3º Cadastro de Reserva

201200890 EVANDERSON CAMILO NORONHA 4º Cadastro de Reserva

201200068 JULIANA MAIA LIMA 5º Cadastro de Reserva

201500673 ANA LUIZA TAVARES SILVA 6º Cadastro de Reserva

201400309 TATIANE FIGUEIRA ALMEIDA 7º Cadastro de Reserva

201300700 CARLOS ALBERTO PICANÇO VIEIRA 8º Cadastro de Reserva

201500860 TARCIO LEON CAMPOS DA SILVA 9º Cadastro de Reserva

201501006 ANTONIO DE SOUZA FIGUEIRA NETO 10º Cadastro de Reserva

201100795 ARTHUR CÁSSIO DE SOUSA CARDOSO 11º Cadastro de Reserva

201500711 WENDERSON ANDRÉ SOUSA LIMA 12º Cadastro de Reserva

20110073 DAIANA XAVIER MONTELES 13º Cadastro de Reserva

ICTA/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

20150058 MATEUS WAIMER 1º Aprovado/a

201100957 ADRIELE DE CASTRO TOMÉ 2º Cadastro de Reserva

201200065 ARTHUR DANIEL REPOLHO VALENTE SOBRAL 3º Cadastro de Reserva

201200774 ANANDA GABRIELLE DE MATOS REBELO 4º Cadastro de Reserva

201200802 ELIDA MAGALHAES DE OLIVEIRA 5º Cadastro de Reserva

mailto:cap.ufopa@gmail.com

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Seleção e Admissão
Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, 68040-470 – Santarém – PA _ Câmpus Amazônia

E-mail: cap.ufopa@gmail.com      Telefone: (93) 2101-6539

4

201400042 CRISTIANE REBOUÇAS BARBOSA 6º Cadastro de Reserva

201300905 MISAEL FREITAS DOS SANTOS 7º Cadastro de Reserva

201501191 MARIA DO ROSARIO ALCANTARA GUIMARAES 8º Cadastro de Reserva

201100530 LUIS PAULO DA SILVA LIMA 9º Cadastro de Reserva

201400129 JAEL SARAY COELHO DE SOUSA 10º Cadastro de Reserva

201500302 NATÁLIA SANTOS DA SILVA 11º Cadastro de Reserva

201400076 IRLANDIA MAGALHAES DOS PASSOS 12º Cadastro de Reserva

OUVIDORIA/MATUTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201400310 SABRINA SANTOS DA COSTA 1º Aprovado/a

201300856 DIVA NATHALY SILVA DE ALMEIDA LINS 2º Cadastro de Reserva

201500711 WENDERSON ANDRÉ SOUSA LIRA 3º Cadastro de Reserva

201300478 DEBORA OLIVEIRA DA SILVA 4º Cadastro de Reserva

201400069 DANIELE MORAES ESQUERDO 5º Cadastro de Reserva

201100268 SOLON PESSOA GODINHO NETO 6º Cadastro de Reserva

201100065 GEORGIOS JOANNIS NINOS NETO 7º Cadastro de Reserva

201300071 JOAO PAULO COSTA PEREIRA 8º Cadastro de Reserva

201200681 BARBARA THARYNI RODRIGUES SOUSA 9º Cadastro de Reserva

201200789 HAROLDO ARAUJO DA SILVA 10º Cadastro de Reserva

201201087 JOICE ALLANA CORREA DOS SANTOS 11º Cadastro de Reserva

201501167 KAMILA LOURENÇO MACHADO 12º Cadastro de Reserva

10057001608 NEIVA ROSANA GOMES DOS SANTOS 13º Cadastro de Reserva

201300348 ENEGIANE AZEVEDO VINHOTE 14º Cadastro de Reserva

OUVIDORIA/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201200969 HELINARA LAIS VIEIRA CAPUCHO 1º Aprovado/a

201100954 ANGELO TIAGO CAMPOS REGO FILHO 2º Cadastro de Reserva

201300967 VANIA SOUSA DE BRITO 3º Cadastro de Reserva

201300306 AMANDA MARIA MACHADO VIEIRA 4º Cadastro de Reserva

201400814 DOUGLAS VALENTE DE OLIVEIRA 5º Cadastro de Reserva

201300454 IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHAES  6º Cadastro de Reserva

201500446 GETULIO JOSE DO CARMO NEVES NETTO 7º Cadastro de Reserva

201400042 CRISTIANE REBOUÇAS BARBOSA 8º Cadastro de Reserva

201100783 MARCELO DINIZ COSTA 9º Cadastro de Reserva

201200293 IANA DOS SANTOS CHAIBE 10º Cadastro de Reserva

201300718 ANTONIA DIANE SENA DA COSTA 11º Cadastro de Reserva

201500526 NAIRA CRISTINA SANTOS LEMOS 12º Cadastro de Reserva

201301221 FABRICIO SAMPAIO GASPAR 13º Cadastro de Reserva

201200184 MARCOS VINÍCIUS TOSIN DE ARAUJO 14º Cadastro de Reserva

PROAD/MATUTINO/1 VAGA

mailto:cap.ufopa@gmail.com

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Seleção e Admissão
Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, 68040-470 – Santarém – PA _ Câmpus Amazônia

E-mail: cap.ufopa@gmail.com      Telefone: (93) 2101-6539

5

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201500992 AMANDA GABRIELA F. BANDEIRA 1º Aprovado/a

201200261 NEYLAINE DA SILVA SANTANA 2º Cadastro de Reserva

201301093 ALEC CHAVES OLIVEIRA 3º Cadastro de Reserva

201400036 JAQUELINE SOUSA SARMENTO 4º Cadastro de Reserva

201200749 VALDIANE CALDEIRA DE SOUSA 5º Cadastro de Reserva

201300856 DIVA NATHALY SILVA DE ALMEIDA LINS 6º Cadastro de Reserva

201100647 MARCELO ARAÚJO DA SILVA 7º Cadastro de Reserva

201400015 LEIDE DIANA CASTRO DA SILVA 8º Cadastro de Reserva

201100587 DAYANA DOS SANTOS FARIAS 9º Cadastro de Reserva

PROEN/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201300621 BRENO SENA DE SAN MARTIN 1º Aprovado/a

201300924 SULINEIDE ROCHA DE SOUSA 2º Cadastro de Reserva

201300318 MATHEUS ROGER LOBATO DA COSTA 3º Cadastro de Reserva

201400814 DOUGLAS VALENTE DE OLIVEIRA 4º Cadastro de Reserva

201200065 ARTHUR DANIEL REPOLHO VALENTE SOBRAL 5º Cadastro de Reserva

201100957 ADRIELE DE CASTRO TOME 6º Cadastro de Reserva

201200249 TIAGO SANTOS DE SOUZA 7º Cadastro de Reserva

201300659 KASSIA LENE LIMA MARINHO 8º Cadastro de Reserva

201500852 NATALIA FELIX DE SOUSA 9º Cadastro de Reserva

201400526 NAIRA CRISTINA SANTOS LEMOS 10º Cadastro de Reserva

201300737 BRUNA NOELIA AGUIAR GODINHO 11º Cadastro de Reserva

201100783 MARCELO DINIZ COSTA 12º Cadastro de Reserva

201100433 NEUZA CIOFFI BARBOSA 13º Cadastro de Reserva

201301006 ANDRIA THAMIRIS PANTOJA DA SILVA 14º Cadastro de Reserva

PROPLAN/MATUTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201200084 LUCIANA BRITO RODRIGUES 1º Aprovado/a

201300671 EDILENE FERREIRA DE SOUSA CORREA 2º Cadastro de Reserva

201100529 MARLISON SOARES GOMES 3º Cadastro de Reserva

201500285 GABRIEL GOMES DE FIGUEIREDO 4º Cadastro de Reserva

201200657 REGIANE DE AGUIAR MELO 5º Cadastro de Reserva

201300272 EMANUELA DE SOUSA VALENTIM 6º Cadastro de Reserva

201300856 DIVA NATHALY SILVA DE ALMEIDA LINS 7º Cadastro de Reserva

201100867 BRUNO RODRIGO DE JESUS DOS SANTOS 8º Cadastro de Reserva

201300692 CINTIA DE SOUSA MALCHER 9º Cadastro de Reserva

201501006 ANTÔNIO DE SOUZA FIGUEIRA NETO 10º Cadastro de Reserva

201400991 VICTOR CASSIO SIMOES RIBEIRO 11º Cadastro de Reserva

201300910 MARIA IVANUBIA VASCONCELOS SENA 13º Cadastro de Reserva

20150103 DAMIRYS SIQUEIRA S. DOS SANTOS 14º Cadastro de Reserva

mailto:cap.ufopa@gmail.com

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Seleção e Admissão
Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, 68040-470 – Santarém – PA _ Câmpus Amazônia

E-mail: cap.ufopa@gmail.com      Telefone: (93) 2101-6539

6

PROPPIT/MATUTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201500734 ARETHA ANANDA SOARES FIGUEIREDO 1º Aprovado/a

201300692 CINTIA DE SOUSA MALCHER 2º Cadastro de Reserva

10057004308 LUCAS VASCONCELOS BENTES 3º Cadastro de Reserva

201500592 IANA THAIS ALVES AGUIAR 4º Cadastro de Reserva

201500008 VICTORIA KATHLEEN DA CRUZ VASCONCELOS 5º Cadastro de Reserva

201500278 CAROLINA COSTA ARAUJO 6º Cadastro de Reserva

201500622 KEVENY PEREIRA RESENDE DA COSTA 7º Cadastro de Reserva

201500483 RISOELLI NAYRA MARQUES PERNA 8º Cadastro de Reserva

PROTOCOLO/MATUTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201201051 ALLAN SILVA AZEVEDO 1º Aprovado/a

201500592 IANA THAIS ALVES AGUIAR 2º Cadastro de Reserva

201400985 JONATAS RAFAEL GALÚCIO DE OLIVEIRA 3º Cadastro de Reserva

201400349 YASMIN WALTER SILVA 4º Cadastro de Reserva

201300300 AMANDA REGINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 5º Cadastro de Reserva

201501006 ANTÔNIO DE SOUZA FIGUEIRA NETO 6º Cadastro de Reserva

201300692 CINTIA DE SOUSA MALCHER 7º Cadastro de Reserva

201200446 EMANUELLE BENTES DA SILVA 8º Cadastro de Reserva

201300910 MARIA IVANUBIA VASCONCELOS SENA 9º Cadastro de Reserva

201101049 KÉZIA FEIJÃO DE LIMA 10º Cadastro de Reserva

201400607 STEPHANIE JENANE FIGUEIRA GADELHA 11º Cadastro de Reserva

201501039 MÁRCIO ANTONIO CASTANHO DOS SANTOS 12º Cadastro de Reserva

201500065 GLEICY ASSUNÇÃO RODRIGUES 13º Cadastro de Reserva

201500831 ODAYANNE VIEIRA PIRES 14º Cadastro de Reserva

REITORIA/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201500821 LUANDRA MOREIRA CAMPOS 1º Aprovado/a

201500946 GILSON SOUZA PRINTES 2º Cadastro de Reserva

201400548 ILDSON DE SOUZA TENORIO 3º Cadastro de Reserva

201200864 YDENNEK CASTRO DE OLIVEIRA 4º Cadastro de Reserva

201500917 ANA RENATA ROCHA PAIVA 5º Cadastro de Reserva

201500629 CINEIDE OLIVEIRA SILVA 6º Cadastro de Reserva

201500929 EMYLLE NAYARA MAIA DA SILVA GOMES 7º Cadastro de Reserva

201300692 CINTIA DE SOUSA MALCHER 8º Cadastro de Reserva

201200184 MARCOS VINÍCIUS TOSIN DE ARAUJO 9º Cadastro de Reserva

201501039 MARCIO ANTONIO CASTANHO DOS SANTOS 10º Cadastro de Reserva

201100922 PRISCILA DUARTE GODINHO 11º Cadastro de Reserva

mailto:cap.ufopa@gmail.com

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Seleção e Admissão
Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, 68040-470 – Santarém – PA _ Câmpus Amazônia

E-mail: cap.ufopa@gmail.com      Telefone: (93) 2101-6539

7

SINFRA/VESPERTINO/1 VAGA

MATRÍCULA/CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

201500576 SARA PINTO DO CARMO 1º Aprovado/a

201500216 TATIANA AMARAL DA SILVA 2º Cadastro de Reserva

201500466 JÚNIA COSTA NUNES 3º Cadastro de Reserva

201500987 BRUNO FILIPE DOS SANTOS DE AVILA 4º Cadastro de Reserva

Everton Lopes de Souza

Pró-reitor de Gestão de Pessoas em exercício

Portaria nº 1.648 de 17/08/15

mailto:cap.ufopa@gmail.com